PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026/PMTM
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Treze de Maio/SC torna público que encontra-
se aberto o processo licitatório acima especificado, objetivando
a contratação de Leiloeiro público oficial, devidamente
credenciado pela Junta Comercial de Santa Catarina, para a
prestação de serviços de alienação de bens móveis e
imóveis inservíveis pertencentes ao Município, através de
leilões públicos, presenciais ou eletrônicos. As propostas
deverão ser enviadas até 1 (um) minuto antes do início da
sessão eletrônica, que será realizada dia 29/01/2026 as 08:00
horas (horário de Brasília) no endereço eletrônico:
https://bnccompras.com. O edital, todos os elementos
integrantes e outras informações poderão ser obtidos na
Prefeitura Municipal, sito à Av. 7 de Setembro, 20, Centro,
Treze de Maio/SC, de segunda a sexta-feira, pelo tel. (48) 3625
2100, em https://www.trezedemaio.sc.gov.br/ ,
https://bnccompras.com , https://pncp.gov.br/  ou pelo e-mail
licitacao@trezedemaio.sc.gov.br.
Treze de Maio, 14 de janeiro de 2026.
Volnei Fregnani – Pregoeiro